
Tisková zpráva 

Dne: 29. ledna 2013 

Místo: Vsetín 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje, agentura 

Scíplá ryba 

 

 

 

Přehlídka filmů JEDEN SVĚT míří do Vsetína 
 

 

 

 

Prvního února 2013 odstartuje ve vsetínském zámku známá přehlídka 

dokumentárních filmů JEDEN SVĚT. Oblíbený festival zejména mezi 

studenty středních a vysokých škol bude probíhat po celý únor. 

Odstartuje v pátek 1. 2. 2013 v 18 hodin filmem Z POPELNICE DO 

LEDNICE. Vstup na promítání je zdarma. 

 

 

Díky programu Promítej i ty! se promítači zajímavých filmů stali pracovníci Muzea 

regionu Valašsko ve Vsetíně.  Na vsetínském zámku jsou k vidění legálně skvělé 

dokumenty uvedené na filmovém festivalu Jeden svět. Filmový festival se těší oblibě 

po celém světě zejména mezi středoškoláky, vysokoškoláky a filmovými nadšenci.  

 

„V minulém roce jsme ve Vsetíně připravili festival poprvé, letos se koná již II. ročník. 

Máme připravené skvělé světové filmy z Německa, Číny, Ruska, Estonska a 

Rakouska. Určitě doporučuji všechny filmy, každý se dotýká jiné problematiky, která 

dnešní svět trápí. Například film Z popelnice do lednice je film o plýtvání potravinami 

v Evropě. Čínský film Ke světlu ukazuje paradoxy dnešní Číny, která je největším 

producentem i spotřebitelem uhlí na světě. Moldavský film Ilegální máma ukazuje 

život v nejchudší zemi Evropy, v Moldavsku a životy těch, kteří ilegálně emigrovali do 



západní Evropy a sní svůj sen,“ doporučuje některé z filmů Pavel Mašláň z Muzea 

regionu Valašsko.  

 

Do akce Promítej i ty! se rozhodli pracovníci Muzea regionu Valašsko jít pro dobrou 

myšlenku celé akce. Hlavním důvodem byla i nabídka kvalitních dokumentárních 

filmů, ke kterým se veřejnost hned tak nedostane. Vstup na všechny promítání jsou 

zdarma. Termíny a názvy připravovaných dokumentárních filmů: 

 

Pá  1.  2. 2013 Z POPELNICE DO LEDNICE, Německo 

St   6.  2. 2013 BĚLORUSKÝ SEN, Rusko 

Pá 15. 2. 2013 KE SVĚTLU, Čína 

St  20. 2. 2013   ILEGÁLNÍ MÁMA, Rakousko 

St  27. 2. 2013 NOVÝ SVĚT, Estonsko 

 

Všechny filmy se budou promítat v 18 hodin v Mramorovém sále vsetínského zámku. 

_____________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Mašláň, Tel.: 571 411 690,  maslan@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz,  

 


